
Календарний 
поурочно-тематичний план з модуля 

СРСГМУ-2.2.2    Ремонт, складання простих з’єднань і складальних 
одиниць сільськогосподарських машин, тракторів, комбайнів. 
 
 Професія: Слюсар з ремонту сільськогосподарських машин та устаткування 
 
Рівень кваліфікації: 1-2 розряд   

 
 
 

№ 
п/п 

теми  

№ 
п/п  

уроків 

Назва теми (компетентності) 
 
 

Кількість годин 
 
 

Всього 
 

З них 
ЛПР 

 
2.2.2.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1-2 
 
 
 

3-4 
 
 
 
 

5-6 
 

Технічне обслуговування 
тракторів та комбайнів 

 
Щозмінне технічне обслуговування 

тракторів, комбайнів і 
сільськогосподарських машин; 

 
 Періодичність проведення технічного 
обслуговування тракторів, комбайнів і 
сільськогосподарських машин ТО-1, 
ТО-2, ТО-3; 
 
 Зміст операцій сезонного технічного 
обслуговування під час переходу до 
весняно-літнього та осінньо-зимового 
періоду експлуатації; 

 

6 

 

2.2.2.2 7-8 

Організація ремонту 
сільськогосподарської техніки 

Види ремонту, методи ремонту; 
технологічний процес складання 
трактора; 

 

2 

 

2.2.2.3 

 
 

9-10 
 

11-12 
 

13-14 
 

Ремонт тракторів 
 
Основні несправності 

кривошипно-шатунних, газорозподільчих 
механізмів; 

 
 основні несправності системи 

охолодження; 
 

20 

 



 
15-16 

 
 

17-18 
 
 

19-20 
 

21-22 
 
 

23-24 
 
 

25-26 
 
 

27-28 
 

 основні несправності системи 
змащення; 

 
 несправності муфт зчеплення; 

основні несправності ведучих мостів; 
 
 основні несправності гальмової 

системи; регулювання ширини колії 
коліс; 

 
 основні несправності ходової 

частини, 
 
основні несправності гальмівної 

системи 
 
 основні несправності рульового 

керування колісних і гусеничних 
тракторів;  

 
несправності начіпної 

гідросистеми;  
 
основні несправності 

електрообладнання; 
 

2.2.2.4 

29-30 
31-32 
33-34 
35-36 
37-38 
39-40 
41-42 
43-44 
45-46 
47-48 

Ремонт сільськогосподарських 
машин та комбайнів 

Вимоги до робочих органів 
ґрунтообробних машин; характерні 
дефекти робочих і допоміжних органів та 
їх усунення;  вимоги до робочих органів 
посівних та садильних машин,  
характерні дефекти їх робочих і 
допоміжних органів та їх усунення; 
характерні дефекти деталей машин для 
внесення добрив, способи їх усунення; 
характерні дефекти машин для збирання 
сіна, зернозбиральних і спеціальних 
комбайнів, способи їх усунення; 
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2.2.2.5 49-50 

Зберігання 
сільськогосподарської техніки 

Зберігання сільськогосподарської 
техніки; правила організації робочого 
місця та безпечні методи праці. 

 

2 

 

Разом 50  



  
 


